
17 異動会社・異動銘柄等一覧 (2016年12月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Dec. 2016)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings
市場第二部 2016.12.19 6540 船場 SEMBA CORPORATION
2nd Section

マザーズ 2016.12.06 4596 窪田製薬ホールディングス Kubota Pharmaceutical Holdings Co.,Ltd.
Mothers 2016.12.07 7191 イントラスト Entrust Inc.

2016.12.14 6538 キャリアインデックス CareerIndex Inc.
2016.12.15 6539 ＭＳ－Ｊａｐａｎ MATCHING SERVICE JAPAN CO.,LTD.
2016.12.16 7782 シンシア Sincere Co.,LTD.
2016.12.20 3556 リネットジャパングループ RenetJapanGroup,Inc.
2016.12.21 3970 イノベーション Innovation Inc.
2016.12.21 6541 グレイステクノロジー GRACE TECHNOLOGY,INC.
2016.12.22 3477 フォーライフ FORLIFE Co.,Ltd.
2016.12.22 3969 エイトレッド ATLED CORP.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.08 3475 グッドコムアセット Good Com Asset Co.,Ltd.
JASDAQ Standard 2016.12.19 7192 日本モーゲージサービス Mortgage Service Japan Limited

2016.12.21 3968 セグエグループ Segue Group Co.,Ltd.
2016.12.27 3974 ティビィシィ・スキヤツト TBCSCAT Inc.

ETN(JDR) 2016.12.01 2065 ＮＥＸＴ　ＮＯＴＥＳ　日本株配当貴族（ドルヘッジ、ネットリターン） NEXT NOTES S&P/JPX Dividend Aristocrats Index USD Hedged 
ETNs(JDR) ＥＴＮ　受益証券 NTR ETN

2016.12.01 2066 ＮＥＸＴ　ＮＯＴＥＳ　東証ＲＥＩＴ（ドルヘッジ、ネットリターン）ＥＴＮ NEXT NOTES Tokyo Stock Exchange REIT Net Total Return US 
　受益証券 Dollar Hedged Index ETN

不動産投信（REIT） 2016.12.01 9282 いちごグリーンインフラ投資法人　投資証券 Ichigo Green Infrastructure Investment Corporation
REITs 2016.12.16 3476 投資法人みらい　投資証券 MIRAI Corporation

普通債 2016.12.01 00320799 Santander Consumer Finance, S.A. JPY 5,000,000,000 0.317 per TOKYO PRO BOND Market

Straight Bonds  cent. Notes due May 2018

2016.12.01 00330799 Santander Consumer Finance, S.A. JPY 6,700,000,000 0.479 per TOKYO PRO BOND Market

 cent. Notes due November 2019

2016.12.01 00340799 Santander Consumer Finance, S.A. JPY 1,000,000,000 0.707 per TOKYO PRO BOND Market

 cent. Notes due November 2021

2016.12.15 03710042 利付国債(2年) 第371回 JGB (2year)  371st
2016.12.19 00350799 ICICI Bank Limited Japanese Yen TOKYO PRO-BOND Market TOKYO PRO BOND Market

Listed Bonds - First Series(2016)

2016.12.20 01300045 利付国債(5年) 第130回 JGB (5year)  130th
2016.12.20 03450067 利付国債(10年) 第345回 JGB (10year)  345th
2016.12.20 01590069 利付国債(20年) 第159回 JGB (20year)  159th
2016.12.20 00530068 利付国債(30年) 第53回 JGB (30year)  53rd

上場廃止

Delisting
市場第一部         <外国株> 2016.12.08 4850 ダウ・ケミカル The Dow Chemical Company
1st Section 2016.12.28 4007 日本化成 Nippon Kasei Chemical Company Limited

2016.12.28 4358 ティー・ワイ・オー TYO Inc.
2016.12.28 9607 ＡＯＩ　Ｐｒｏ． AOI Pro.Inc.

市場第二部 2016.12.28 3394 ネットワークバリューコンポネンツ Network Value Components Ltd.
2nd Section

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.28 6661 オプテックス・エフエー OPTEX FA Company Limited
JASDAQ Standard 2016.12.28 9608 福山コンサルタント FUKUYAMA CONSULTANTS CO.,LTD.
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普通債 2016.12.13 03470042 利付国債(2年) 第347回 JGB (2year)  347th
Straight Bonds 2016.12.16 01010045 利付国債(5年) 第101回 JGB (5year)  101st

2016.12.16 01020045 利付国債(5年) 第102回 JGB (5year)  102nd
2016.12.16 02840067 利付国債(10年) 第284回 JGB (10year)  284th

転換社債型新株予約権付社債 2016.12.08 900066361 荏原製作所 第6回 EBARA CORPORATION  6th
Convertible Bonds

市場第一部への指定

Assignment to the 1st Section
市場第一部 2016.12.12 2374 セントケア・ホールディング SAINT-CARE HOLDING CORPORATION
1st Section 2016.12.12 2376 サイネックス SCINEX CORPORATION

2016.12.12 6078 バリューＨＲ Value HR Co.,Ltd.
2016.12.13 3771 システムリサーチ SYSTEM RESEARCH CO.,LTD.
2016.12.26 3465 ケイアイスター不動産 KI-STAR REAL ESTATE CO.,LTD
2016.12.26 4463 日華化学 NICCA CHEMICAL CO.,LTD.
2016.12.26 9837 モリト MORITO CO.,LTD.
2016.12.27 6186 一蔵 ICHIKURA CO.,LTD.

上場市場（マザーズから）の変更

Transfer to the Trading Section from Mothers Section
市場第一部 2016.12.01 2464 ビジネス・ブレークスルー BUSINESS BREAKTHROUGH,INC.
1st Section 2016.12.07 1435 インベスターズクラウド investors cloud co.,ltd.

2016.12.08 3457 ハウスドゥ HOUSE DO Co.,Ltd.
2016.12.12 3696 セレス CERES INC.
2016.12.19 3926 オープンドア Open Door Inc.
2016.12.21 3909 ショーケース・ティービー Showcase-TV Inc.
2016.12.21 9416 ビジョン VISION INC.
2016.12.26 1430 ファーストコーポレーション First-corporation Inc.

市場第二部 2016.12.01 2929 ファーマフーズ Pharma Foods International Co.,Ltd.
2nd Section

上場市場（ＪＡＳＤＡＱスタンダードから）の変更

Transfer to the Trading Section from JASDAQ Standard Section
市場第一部 2016.12.09 7918 ヴィア・ホールディングス VIA Holdings,Inc.
1st Section

市場第二部 2016.12.20 2925 ピックルスコーポレーション PICKLES CORPORATION
2nd Section 2016.12.26 9960 東テク TOTECH CORPORATION

2016.12.27 3040 ソリトンシステムズ SOLITON SYSTEMS K.K.
商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name
市場第一部 2016.12.01 2462 ライク LIKE Co.,Ltd. (ジェイコムホールディングス 

1st Section J-COM Holdings Co.,Ltd.)

2016.12.01 4845 スカラ Scala,Inc. (フュージョンパートナー Fusion Partners Co.)

マザーズ 2016.12.01 3645 メディカルネット Medical Net,Inc. (日本メディカルネットコミュニケーションズ 

Mothers Medical Net Communications,Inc.)

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit
市場第一部 2016.12.01 5957 日東精工 NITTO SEIKO CO.,LTD. 100株 (1000株)

1st Section 2016.12.01 6013 タクマ TAKUMA CO.,LTD. 100株 (1000株)

2016.12.28 1954 日本工営 Nippon Koei Co.,Ltd. 100株 (1000株)

2016.12.28 8928 穴吹興産 ANABUKI KOSAN INC. 100株 (1000株)

市場第二部 2016.12.28 9361 伏木海陸運送 FUSHIKI KAIRIKU UNSO CO.,LTD. 100株 (1000株)

2nd Section
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制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks
市場第二部 2016.12.20 6540 船場 SEMBA CORPORATION
2nd Section

マザーズ 2016.12.01 3967 エルテス Eltes Co.,Ltd.
Mothers 2016.12.06 4596 窪田製薬ホールディングス Kubota Pharmaceutical Holdings Co.,Ltd.

2016.12.08 7191 イントラスト Entrust Inc.
2016.12.15 6538 キャリアインデックス CareerIndex Inc.
2016.12.16 6539 ＭＳ－Ｊａｐａｎ MATCHING SERVICE JAPAN CO.,LTD.
2016.12.19 7782 シンシア Sincere Co.,LTD.
2016.12.21 3556 リネットジャパングループ RenetJapanGroup,Inc.
2016.12.22 6541 グレイステクノロジー GRACE TECHNOLOGY,INC.
2016.12.26 3477 フォーライフ FORLIFE Co.,Ltd.
2016.12.26 3969 エイトレッド ATLED CORP.
2016.12.26 3970 イノベーション Innovation Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.09 3475 グッドコムアセット Good Com Asset Co.,Ltd.
JASDAQ Standard 2016.12.20 7192 日本モーゲージサービス Mortgage Service Japan Limited

2016.12.26 3968 セグエグループ Segue Group Co.,Ltd.
2016.12.29 3974 ティビィシィ・スキヤツト TBCSCAT Inc.

ETN(JDR) 2016.12.01 2065 ＮＥＸＴ　ＮＯＴＥＳ　日本株配当貴族（ドルヘッジ、ネットリターン） NEXT NOTES S&P/JPX Dividend Aristocrats Index USD Hedged 
ETNs(JDR) ＥＴＮ　受益証券 NTR ETN

2016.12.01 2066 ＮＥＸＴ　ＮＯＴＥＳ　東証ＲＥＩＴ（ドルヘッジ、ネットリターン）ＥＴＮ NEXT NOTES Tokyo Stock Exchange REIT Net Total Return US 
　受益証券 Dollar Hedged Index ETN

不動産投信（REIT） 2016.12.02 9282 いちごグリーンインフラ投資法人　投資証券 Ichigo Green Infrastructure Investment Corporation
REITs 2016.12.19 3476 投資法人みらい　投資証券 MIRAI Corporation

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks
市場第一部 2016.12.22 8728 マネースクウェアＨＤ MONEY SQUARE HOLDINGS,INC.
1st Section 2016.12.28 4007 日本化成 Nippon Kasei Chemical Company Limited

2016.12.28 4358 ティー・ワイ・オー TYO Inc.
2016.12.28 9607 ＡＯＩ　Ｐｒｏ． AOI Pro.Inc.

市場第二部 2016.12.28 3394 ネットワークバリューコンポネンツ Network Value Components Ltd.
2nd Section

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.17 2400 ＳＯＭＰＯケアメッセージ Sompo Care Message Inc.
JASDAQ Standard 2016.12.17 7432 ダルトン DALTON CORPORATION

2016.12.23 9941 太洋物産 TAIYO BUSSAN KAISHA,LTD.
2016.12.28 6163 エイチアンドエフ Hitachi Zosen Fukui Corporation
2016.12.28 6661 オプテックス・エフエー OPTEX FA Company Limited
2016.12.28 9608 福山コンサルタント FUKUYAMA CONSULTANTS CO.,LTD.

ETF 2016.12.13 1565 日経カバードコール指数上場投信　受益証券 Nikkei 225 Covered Call ETF
ETFs

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks
市場第一部 2016.12.07 2139 中広 CHUCO CO.,LTD.
1st Section 2016.12.28 3457 ハウスドゥ HOUSE DO Co.,Ltd.

市場第二部 2016.12.05 3916 デジタル・インフォメーション・テクノロジー Digital Information Technologies Corporation
2nd Section

マザーズ 2016.12.08 6034 ＭＲＴ MRT Inc.
Mothers
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貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks
市場第一部 2016.12.28 4007 日本化成 Nippon Kasei Chemical Company Limited
1st Section 2016.12.28 4358 ティー・ワイ・オー TYO Inc.

2016.12.28 9607 ＡＯＩ　Ｐｒｏ． AOI Pro.Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.17 2400 ＳＯＭＰＯケアメッセージ Sompo Care Message Inc.
JASDAQ Standard 2016.12.28 6163 エイチアンドエフ Hitachi Zosen Fukui Corporation

2016.12.28 6661 オプテックス・エフエー OPTEX FA Company Limited
2016.12.28 9608 福山コンサルタント FUKUYAMA CONSULTANTS CO.,LTD.

ETF 2016.12.13 1565 日経カバードコール指数上場投信　受益証券 Nikkei 225 Covered Call ETF
ETFs

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted
市場第一部 2016.12.21 8728 マネースクウェアＨＤ MONEY SQUARE HOLDINGS,INC.
1st Section

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.16 2400 ＳＯＭＰＯケアメッセージ Sompo Care Message Inc.
JASDAQ Standard 2016.12.16 7432 ダルトン DALTON CORPORATION

2016.12.27 6163 エイチアンドエフ Hitachi Zosen Fukui Corporation

ETF 2016.12.12 1565 日経カバードコール指数上場投信　受益証券 Nikkei 225 Covered Call ETF
ETFs

転換社債型新株予約権付社債 2016.12.12 900022181 テンプホールディングス 第2回 Temp Holdings Co.,Ltd.  2nd
Convertible Bonds

売買取引の停止

Suspension of Trading
市場第一部 2016.12.14 8423 アクリーティブ Accretive Co.,Ltd. 15:00～15:15

1st Section 2016.12.16 4989 イハラケミカル工業 IHARA CHEMICAL INDUSTRY CO.,LTD. 16:01～16:15

2016.12.16 4996 クミアイ化学工業 KUMIAI CHEMICAL INDUSTRY CO.,LTD. 16:01～16:15

2016.12.20 1924 パナホーム PanaHome Corporation 16:30～16:45

2016.12.20 6860 パナソニック　デバイスＳＵＮＸ Panasonic Industrial Devices SUNX Co.,Ltd. 16:30～16:45

2016.12.28 6581 日立工機 Hitachi Koki Co.,Ltd.  8:20～ 9:17

マザーズ 2016.12.22 3182 オイシックス Oisix Inc. 13:00～13:15

Mothers 2016.12.22 3685 みんなのウェディング Minnano Wedding Co.,Ltd. 16:00～16:15

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2016.12.09 2743 ピクセルカンパニーズ PIXEL COMPANYZ INC. 16:30～16:45

JASDAQ Standard 2016.12.16 2400 ＳＯＭＰＯケアメッセージ Sompo Care Message Inc. 17:00～17:30
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